



PISMO STAŁEGO PRZEDSTAWICIELA POLSKI
DO DYREKTORA GENERALNEGO MOP

Rząd PRL wszczął procedurę o wystąpieniu Polski z Międzynarodowej Organizacji Pracy

GENEWA, PAP.

Stali przedstawiciele PRL w Genewie, amb. Stanisław Turbański wystosował 17 bm. na stopujący list do dyrektora generalnego Międzynarodowej Organizacji Pracy: „W kolejnych oświadczeniach rządu PRL i pismach do Pana dyrektora generalnego wskazywano w sposób jed-

znaczny, że prowadzenie i potęgowanie antypolskich akcji na forum różnych organów MOP, stanowiących jaskrawą ingerencję w sprawy wewnętrzne Polski, zmusi rząd PRL do rozważenia wystąpienia Polski z organizacji. Przez wiele miesięcy rząd

(Ciąg dalszy na str. 2)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

WYDANIE: 1
NAKLAD: 151.100

PL ISSN 0137-9518
Nr INDEKSU 35022

Gazeta LUBUSKA

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK XXXI

Zielona Góra - Gorzów
WTOREK, 20 LISTOPADA 1984 R.

CENA:

5 ZŁ

W Urzędzie Rady Ministrów

Narada wojewodów z udziałem Wojciecha Jaruzelskiego

WARSZAWA, PAP.

Pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR, premiera, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów narada wojewodów. Jej tematem były zadania społeczno-gospodarcze administracji państwowej i terenowej, wynikające z postanowień XVII Plenum KC PZPR.

Zadania te scharakteryzował wicepremier Mieczysław Rakowski, podkreślając m. in., że mimo podniesienia się w ostatnich tygodniach fal emocji politycznych w Polsce, w dobie jest, iż w społeczeństwie ugruntowuje się prze-

konanie o tym, iż linia EK Zjazdu PZPR, linia walki i porozumienia, będzie konsekwentnie realizowana przez partię i rząd.

Polska jest nadal obiektem zmasowanego ataku propagandowego i zabiegów destabilizacyjnych, podejmowanych przez ośrodki zachodnie. Gracją się o wielką stawkę — podkreślił M. F. Rakowski. Polska ma odegrać rolę kraju rozsądnego od wewnątrz wspólnotę socjalistyczną. W tym kontekście — powiedział wicepremier — trzeba wdrożyć zadania płynące z uchwały XVII Plenum KC PZPR. Konieczny jest wielki stały wysiłek dla umocnienia socjalistycznego państwa, dla budowania w nim ładu i powściągnięcia dyscypliny obywatelskiej.

Przyjęty 19 bm. przez Radę Ministrów Centralny Plan Roczny na 1985 r. oraz wynikające stąd zadania dla administracji terenowej omówił następnie wicepremier, przewodniczący Komisji Planowania przy RM — Manfred Gerwyda. Przedstawił te korzystne zjawiska, które wpływają na znaczny wzrost w przyszłym roku produkcji przemysłowej, dostaw rynkowych oraz wyższy w efekcie wzrost dochodu narodowego. Jednocześnie przypominał zjawiska negatywne, rzutujące na sytuację gospodarczą w przyszłym roku. Zaliczył do nich należytną dynamikę eksportu do krajów zachod-

(Ciąg dalszy na str. 2)

INFORMACJA GUS O SYTUACJI GOSPODARZEJ
KRAJU W PAŹDZIERNIKU 1984 R. — NA STR. 4

U gospodarzy ogólnopolskiego spotkania związkowców w kopalni «Szombierki»

KATOWICE, PAP.

Za kilka dni gospodarzami ogólnopolskiego spotkania delegatów związków z wodowych w Bytoniu będą związkowcy kopalni „Szombierki”. Wraz z komitetem organizacyjnym tego największego forum związkowego kończą się przygotowania do przyjęcia reprezentantów organizacji zakładowych, ogólnokrajowych i wojewódzkich struktur związkowych. Prócz sali obrad przygotowano tu również łączność telefoniczną i telewizyjną dla licznie zapowiadanych

dziennikarzy krajowych oraz zagranicznych.

Jak poinformował przewodniczący organizacji związkowej — gospodarz ogólnopolskiego spotkania w Bytoniu przy kopalni „Szombierki” — Edward Losin — skupia ona obecnie w swoich szeregach 60 proc. zatrudnionych Grupa założycielska tej organizacji powstała już w październiku 1982 r., a związek został zarejestrowany w styczniu 1983 r. Mimo trudności jakie towarzyszyły początkom pracy związkowej — członkowie organizacji podjęli szereg spraw socjalno-bytowych załogi. Zorganizowano np. społeczną inspekcję pracy. Związek udziela bezzwrotne zapomogi pieniężnej najbardziej potrzebującym emerytom i rencistom, pomaga w zrywaniu zaopatrzenia załogi.

Dekada książki społeczno- politycznej

Dziś, o godz. 14, w Salonie Wystawowym Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze nastąpi otwarcie wystawy pod nazwą „Problem Ziemi Zachodniej w literaturze społeczno-politycznej 40-lecia PRL”. Na ekspozycję składa się piśmiennictwo ze zbiorów zielonogórskiej biblioteki, wzbogacone o fotografie ukazujące rozwój Ziemi Zachodniej, zwłaszcza Ziemi Lubuskiej.

Dzisiejsze otwarcie wystawy stanowi inaugurację XVIII dekady książki społeczno-politycznej „Człowiek — Świat — Polityka”. Wojewódzka inauguracja tej imprezy odbędzie się dziś w Gorzowie w Klubie MPK.

A. Gromyko przyjął ambasadora USA w ZSRR

MOSKWA, PAP.

W poniedziałek Andriej Gromyko przyjął ambasadora Stanów Zjednoczonych w Związku Radzieckim Artura Hartmana. Spotkanie odbyło się na prośbę strony amerykańskiej.

Jak informuje agencja TASS, w toku rozmów omawiano niektóre problemy stosunków radziecko-amerykańskich.

Apel sekretarza generalnego ONZ

Milion osób zagrożonych śmiercią głodową w Etiopii

NOWY JORK, PAP.

Sekretarz generalny ONZ, Javier Perez de Cuellar za proponował zwołanie międzynarodowej konferencji w sprawie pomocy dla dotkniętej suszą i głodem Etiopii.

Perez de Cuellar zgłosił powyższą propozycję w nieformalnym wywiadzie dla telewizji amerykańskiej. Oświadczył, iż w konferencji winny wziąć udział wszystkie państwa, które mogą i chcą udzielić Etiopii pilnej

pomocy w załagodzeniu katastrofalnej sytuacji. Zapropował, aby spotkanie odbyło się w ramach ONZ.

Javier Perez de Cuellar odwiedził niedawno obszar dotknięty suszą w Etiopii. Jeszcze wcześniej zaapelował do społeczności międzynarodowej o zorganizowanie pomocy dla tego afrykańskiego kraju, gdzie prawie milion ludzi zagrożonych jest śmiercią głodową.

Ludność Etiopii z regionów najbardziej dotkniętych głodem przenosi się do obozów, gdzie dostarczana jest żywność napływająca z wielu krajów świata, w tym z ZSRR i NRD.



Na zdjęciu: ojciec z dwójkiem dzieci w czasie erodusu.

Fot. CAF—UPI TELEFOTO

Wyprodukowano 1 mln ton cukru

WARSZAWA, PAP.

Dobiega końca skup buraków cukrowych. Dzielne dostawy tych ziemniaków do przemyślni ostatnio znacznie zmalały i wynoszą obecnie ok. 50 tys. ton. Najwięcej surowca do punktów skupienia dostarczają jeszcze plantatorzy w zachodnich regionach kraju, m. in. w woj. szczecińskim, pomorskim, leszczyńskim. Zawarli oni z cukrowniami umowy na późniejsze dostawy buraków do przerobu. Wykopywane w listopadzie buraki zawierają więcej cukru, a także lepiej przechowiają się w przymach.

W sumie przemysł cukrowniczy przyjął do tej pory od plantatorów ponad 15,5 mln ton buraków, z tego ok. 9 mln ton przerobiono i wyprodukowano do 19 bm. 1 mln ton cukru. Do końca listopada planuje się skupić jeszcze kilkaset tysięcy ton tych ziemniaków. Szacuje się, iż średnie plony buraków wyniosą w tym roku ok. 330 kw./ha, będą więc o ok. 7 kw./ha niższe aniżeli w ub. roku. Niższa jest też o ok. 1,2 proc. wartość cukru w tegorocznych burakach. Ale warto przypomnieć, iż w roku ub. warunki klimatyczne były szczególnie korzystne dla tej uprawy. Wyprodukowano też wówczas rekordową ilość cukru — prawie 2 mln ton. W tym zaś roku — jak powiedział w rozmowie z dziennikarzem PAP dyr. Zrzeszenia Przemysłu Cukrowego „Cukropol” Antoni Kuźba — produkcja cukru wyniesie jak się planuje 1 mln 750 tys. ton.



Sześć typów gramofonów stereofonicznych od najtańszego „Cyrula” do najdroższego (najwyższej klasy z napędem liniowym na talerz) „Adama” produkują aktualnie Łódzkie Zakłady Radiowe „Unitra-Fonica”. Rynek otrzyma stąd w br. 120 tys. sztuk, co niestety nie zaspokoi potrzeb. Tak więc nabywców gramofonów stereofonicznych będzie nadal problemem.

CAF — A. EBRANIEWSKI

18 tys. żołnierzy USA zostanie przerzuconych do Europy

WASZYNGTON, PAP.

Jak zakomunikowało Ministerstwo Obrony USA, w styczniu przyszłego roku będzie przerzuconych do Europy ponad 18 tys. żołnierzy amerykańskich oraz 300 tys. ton ekwipunku w celu wzięcia udziału w dobroznych manewrach sił zbrojnych państw NATO odbywających się pod kryptonimem „Reforger”. Podkreśla się, że po raz pierwszy od roku 1979 przerzut żołnierzy i wyposażenia od-

będzie się w warunkach zimowych.

Według oświadczenia Pentagonu, celem dwumiesięcznych manewrów będzie zademonstrowanie „zdolności sił Stanów Zjednoczonych wzmocnienia sił NATO w sytuacji kryzysowej” oraz „zbadaanie wpływu warunków zimowych na rozmieszczanie wojsk w Europie środkowej”.

Indie

Rajiv Gandhi spotkał się delegacją Sikhów

DELHI, PAP.

Naród indyjski nigdy nie pozwolił separatystom i terrorystom na realizację ich niemyślnych planów mających na celu zniszczenie niezależnych Indii — oświadczył premier tego kraju Rajiv Gandhi. Przemawiając w czasie spotkania w Delhi z delegacją społeczności sikhskiej Rajiv Gandhi wskazał, że nawet w najtrudniejszych chwilach kryzysu, kiedy siły reakcyjne usiłowały wykorzystać podjęte morderstwa Indry Gandhi dla rozpętania w Indiach wściekłości społecznej, naród potrafił utrzymać jedność.

Rajiv Gandhi wskazał, że Sikhowie stanowią część narodu indyjskiego, wnieśli wielki wkład w osłabienie przez Indie niepodległości i przywrócenie jej do tego, że kraj kroczy drogą postępu. Rząd Indii — dodał — bronić sprawy jedność narodowej, będzie chronić praw społeczności sikhskiej, tak jak i każdej innej społeczności, niezależnie od wyznania i języka oraz nie pozwoli na zrzucenia na nią odpowiedzialności za zamordowanie Indry Gandhi, dokonane przez najemników reaktów.

„Francję ogarnia strach”

PARYZ, PAP.

„Francja ogarnia strach”. „Francja boi się” — pod takim tytułem prasa paryska relacjonuje ostatnio różnego rodzaju przypadki zabójstw. W ciągu zaledwie miesiąca w osiemnastu dzielnicach Paryża nieznanymi sprawcami — prawdopodobnie banda narkomanów — zamordowali 9 samotnych kobiet w starszym wieku. W

(Ciąg dalszy na str. 2)

Podróże ziemiopłodów

W Pomorskiej DOKP, obejmującej również znaczny obszar woj. gorzowskiego, trwa już jesienne przewozy ziemiopłodów. Ponieważ w Gorzowie nie ma ani jednej kurowni, buraki odbywać muszą długi podróż do przetwórni w woj. leszczyńskim i szczecińskim. Plan przewozów, ustalony przez DOKP z cukrowniami, zakłada przewiezienie na terenie okręgu 431 tys. ton buraków cukrowych, w tym wywiezienie do woj. gorzowskiego 282 tys. ton buraków.

Cukrownie w woj. leszczyńskim przyjmą 246 tys. ton buraków z Gorzowskiego, reszta kierowana jest do Gryfic, Kluczewa i Szczecina. Pomorska DOKP wydzierżawia kurowni buraczanej odpowiednią ilość wagonów, podejmując również starania o właściwą organizację i sprawność przewozów. Podróż buraków, na pewno kłopotliwa i kosztowna, wpływająca także negatywnie na ich jakość, składanie winny do podjęcia od dawna planowanej budowy kurowni na północnym obszarze woj. gorzowskiego.

Wagonami PKP podróżują również ziemniaki, ale w porównaniu z burakami, w ilościach znacznie mniejszych. bowiem na terenie okręgu planuje się ich przewieźć do końca br. tylko 30 tys. ton.

(CAF)

Groźba rozłamu w OWP?

BEJRUT, PAP.

„Fatah wycofa się z OWP jeśli nie uda się zebrać quorum, umożliwiającego zwołanie 22 bm. posiedzenia (22.11), Palestyńskiej Rady Narodowej (PRN) w Ammanie” — oświadczył w niedzielę Salah Chalaf, osobistość numer dwa w arafatowskiej Al Fatah. Polityk palestyński jest jednak przekonany że 2/3 deputowanych z 384-osobowego parlamentu wyrazi zgodę na udział w sesji PRN.

Chalaf, który znany jest także pod pseudonimem Abu Ujad poinformował, że o ile nie dojdzie do skutku sesja parlamentu, wówczas Al-Fatah zostanie zreorganizowana i podejmie samodzielną działalność. Jednak — podkreślił — w interesie narodu palestyńskiego leży, by spot-

kanie to odbyło się w ustalonym terminie i zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad.

Jeden z czołowych doradców Arafata, Chalil Wazir (pseudonim Abi Jihad) oświadczył na konferencji prasowej w Ammanie, iż mimo oporu organizacji wrogich Arafatowi PRN bierze się 22 listopada Organizacje te skupione w tzw. sojuszu narodowym wezwwały do zorganizowania w tym czasie, w którym toczy się będą PRN, konkurencyjnego spotkania Palestyńczyków.

Wiceprezident parlamentu palestyńskiego Salim Zaunun poinformował, że go towsie wzięcia udziału w sesji rady zgłosiło 270 posłów, co przesądza sprawę odbycia się sesji PRN.

Decydujący tydzień strajku brytyjskich górników

LONDYN, PAP.

W poniedziałek rozpoczął się decydujący tydzień strajku górników, 37 od rozpoczęcia walki w marcu br. Krajowy Zarząd Węgla przedłużył z 19 bm. do 23 bm., termin powrotu do pracy tych strajkujących górników, którzy chcą otrzymać premie świąteczne. Nacisk ostrych trud-

(Ciąg dalszy na str. 2)

przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej w kołach i stan przygotowań do zjazdów miejskich. Dorobek ale też niedostatki mijającej kadencji — jak podkreślono na tym posiedzeniu — muszą być w czasie tej kampanii właściwie ocenione, a wnioski wynikające z dyskusji stać się powinny podstawą do opracowania programu stronnictwa w najbliższym okresie i w dalszej perspektywie. Na zebraniach wyborczych kół i niższych instancji SD powinno się rozważać sprawy konkretne, wynikające z realiów życia miasta, dzielnicy, osiedla. Wszystko to co leży w sferze zainteresowania Stronnictwa Demokratycznego — a więc kwestia rozwoju kultury, nauki i oświaty, ochrony zdrowia i środowiska naturalnego, problemy drobnej wytwórczości i rzemiosła.

Wojewódzka organizacja SD, w szeregach której znajduje się dziś ponad 3 tys. członków, zaznacza wyraźnie swą obecność w sojuszu z PZPR i ZSL. Licz-

(Ciąg dalszy na str. 3)

Bohaterski czyn junaka z Barlinka

14 listopada około godz. 14 w Barlinku, w bujanym przy ul. i Majaj wybuchł pożar. W tym czasie, pod nieobecność rodziców, przebywał w płonącym mieszkaniu dwoje dzieci: 11-miesięczny Robert i 3-letni Grzegorz.

Mężczyźni, którzy usiłowali wywać drzwi do płonącego mieszkania, pospieszyli przechodzącą ulicą uczestnik Hulca OHP w Barlinku Stanisław Osinski, pochodzący z Woldowa.

Wspomniany mężczyzna, którego ni zwiśka nie zdołano ustalić, wyważeniu drzwi wyniósł z mieszkania 3-letniego Grzegorza. Osinski wyniósł z płomieni 11-miesięcznego Roberta.

Rodzice uratowanych dzieci: państwo J. Iania i Zbigniew Kołodziejowie złożyli wizytę w Komendzie Hulca dziękując serdecznie dzielnemu junakowi za pomoc w uratowaniu ich dzieci. emes

Decydujący tydzień strajku brytyjskich górników

(Ciąg dalszy ze str. 1)

ności finansowych, z którymi boryka się większość rodzin strajkujących górników, ma stać się czynnikiem decydującym o stopniowych, powrotnych do pracy. Powroty te, jak twierdzi Zarząd Węgla, nasilają się coraz wyraźniej. Zaprzeczają temu związek górników, który twierdzi, że jest postawienie w perspektywę przerwania strajku nie świadczą o słabnięciu ducha walki.

Rozpoczął się XIII Zjazd RPK

BUKARIESZT, PAP. Wczoraj w Bukareszcie rozpoczął się XIII Zjazd Rumuńskiej Partii Komunistycznej. Ponad 3 tys. delegatów reprezentujących ponad 3-milionową rzeszę członków RPK pod czas 5-dniowych obrad dokona oceny 5-letniej działalności partii w okresie od XII Zjazdu oraz wytyczyła zadania na lata 1986-90, a także główne kierunki działania do 2000 roku.

Handel tematem spotkania Wojewódzkiego Kolegium Związków Zawodowych

W czwartek, 22 listopada odbędzie się w Zielonej Górze przy ul. Wyspiańskiego 13 (sala nr 10 na parterze) kolejne spotkanie Wojewódzkiego Kolegium Związków Zawodowych.

Kolejny polityk zamieszany w „afery Flicka”

BONN, PAP. Zachodniemiecki tygodnik „Der Spiegel” pisze w najnowszym numerze, że w nielegalne przekazywanie pieniędzy z kół biznesu dla partii politycznych w RFN zamieszany był również czołowy działacz Wolnej Partii Demokratycznej (FDP), były minister rolnictwa Josef Ertl.

Wielkie banki RFN podejrzone o oszustwa podatkowe

BONN, PAP. Prokuratura w Bonn poinformowała w sobotę, że przeciwko trzem największym za zachodniemieckim bankom prywatnym Deutsche, Dresdner i Commerz — toczy się śledztwo w związku z podejrzeniem, że dopuścili się oszustw podatkowych przekazując datki na działalność partii politycznych w RFN.

tij Konserwatywnej, Johna Selwyn Gummera. Gummer, świeżo członek episkopatu, wygłosił kazanie w kościele akademickim w Cambridge, zawierające ostre, krytyczne uwagi pod adresem czołowych duchownych brytyjskich, z których kilku wymienił po nazwisku. Główną tezą wystąpienia przewodniczącego Partii Konserwatywnej było ostrzeżenie duchownych przed mieszaniem się do polityki. Podkreślił on, że wypowiedzi publiczne biskupów mogą i powinny dotyczyć różnych aspektów wiary, ale nie bieżącej polityki.

Biskup Durham, David Jan kins, kilkakrotnie kwestionował ostatnie stanowisko rządu wobec strajku górników i apelował o doprowadzenie do kompromisu, przestrzegając przed długoterminowymi skutkami uporu i nienawiści. Dla brytyjskiego kierownictwa, liczącego na całkowite zwycięstwo w konflikcie z górnkami, głosy biskupów są niewygodne i irytujące. Kwestionują one moralne aspekty oczekiwanego zwycięstwa i alarmują w sprawie jego kosztów społecznych.

Nie ma obiektywnych przyczyn obecności między narodami ZSRR i ChRL

KOMENTARZ MIESIĘCZNIKA „MIEJDUNARODNAJĄ ŻIŻŃ”

MOSKWA, PAP. Związek Radziecki nie zmieniał wycenę i założenia, że nie ma obiektywnych przyczyn obecności między narodami ZSRR i ChRL, a tym bardziej wrogłości i konfrontacji między nimi — pisze radziecki miesięcznik „Miedzunarodnaja Żiżń”.

Zagraniczny sukces polskich muzyków

LONDYN, PAP. Polski zespół muzyki awan gardowej MW-2 z Krakowa odniósł duży sukces na Festiwalu Muzyki Współczesnej w Huddersfield. Zespół, w którym obok muzyków wystąpiło 4 aktorów, wykonał utwory Bogusława Schaeffera. Koncerty odbywały się przy pełnej widowni, reagując żywo na muzykę polskiej awangardy i jej wykonanie. Recenzje w miejscowej prasie, m.in. w „Guardianie” podkreślały, że polski zespół stał się sensacją festiwalu.

Narada wojewodów w URM

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nić, większy od założen wzrost dochodu ludności, znaczne przekroczenie nakładów inwestycyjnych. Wpływają one ujemnie na osiągnięcie równowagi rynkowej. Na tym tle M. Gorywoda scharakteryzował działania administracji terenowej, mające na celu osiągnięcie planowanych zadań. Jednym z kierunków, na których powinny się one koncentrować, jest poszukiwanie możliwości wzrostu produkcji rynkowej — zwłaszcza drobnej wytwórczości i usług.

W dyskusji, jaka rozwinęła się w drugiej części narady udział wzięli również wojewodowie, jak i członkowie rządu. M.in. minister rolnictwa i gospodarki żywnościowej Stanisław Zięba omówił sytuację w tej dziedzinie gospodarstwa — gospodarczego w przyszłym roku. Natomiast minister handlu wewnętrznego i usług Anna Kędzińska omawiała obowiązki terenowych organów administracji państwowej wobec sytuacji rynkowej, wskazywała m.in. na potrzebę dalszego nadzoru ze strony administracji nad pracą placówek handlowo-usługowych, aktywizacji przedsięwzięcia dla pozyskiwania towarów, usprawniania pracy w sieci handlowej itp.

Katastrofa w hiszpańskiej kopalni

MADRYT, PAP. 10 górników zginęło, a 10 zostało rannych, w tym trzech ciężko, na skutek katastrofy, jaka wydarzyła się w poniedziałek w jednej z hiszpańskich kopalni węgla, położonej 30 km od Fabero w północnej prowincji Leon.

„Francję ogarnia strach”

(Ciąg dalszy ze str. 1)

podparcskiej miejscowości Epone zastrelony został przez strażnika przemysłowego turecki robotnik, dziaćca lawicowej centrali — związkowej CGT. Następnego dnia w Chateaubriant Francuz — rasista zastrzelił dwu tureckich robotników jednej z kawiarni. Wszystkie te wydarzenia — pisze paryski dziennik „Le Monde” — świadczą o bardzo głębokim kryzysie, jaki przeżywa francuskie społeczeństwo. Wydarzenia te dowodzą również, że społeczeństwo jest podzielone na wiele zwalczających się bloków i odłamów i że starcia między poszczególnymi blokami coraz częściej pociągają za sobą śmiertelne ofiary.

Zarzuty wobec Kazimierza Mijała

WARSZAWA, PAP. Prokuratura Wojewódzka w Warszawie informuje, że na wniosek Ministerstwa Spraw Wewnętrznych został tymczasowo aresztowany Kazimierz Mijał. Pozostaje on pod zarzutem, że biorąc udział w nielegalnym związku, w celu wywołania niepokoju publicznego, opracowywał i rozpowszechniał publikacje szkalujące ustroj PRL i naczelne organy władzy państwowej.

Śmierć 10-letniego ucznia w płomieniach

LUBLIN, PAP. W niedzielę 18 bm., około godz. 20 do Szkoły Podstawowej nr 8 w Lublinie przy ul. Lipowej wlał się ogień, który zniósł życie 10-letniego ucznia. W chwili zdarzenia w sali znajdowało się 20 uczniów. Wzięli udział w akcji ratowniczej nauczyciele i uczniowie. Jeden z uczniów, 10-letni uczeń z pierwszej klasy Jacek T. Chłopcy podważając spore drewno i metalową siatkę drzwi dostali się do szkolnego magazynu ze sprzętem sportowym położonego na trzecim piętrze budynku. Tam rozpalili ognisko, od którego zajęły się materace z gabki. Mimo prób gaszenia ogień objął całe pomieszczenie. Dwóch chłopców zdążyło uciec, zaś Mariusz G. nie zdołał się wydostać. Po przybyciu zaalarmowanej przez uczniów straży pożarnej okazało się, że już nie żyje. Strażnicy materialnie spowodowane przez pożar ocenia się wstępnie na ok. 150 tys. zł. Okoliczności pożaru są przedmiotem śledztwa.

cji zadań inwestycyjnych oraz osiągania szybszych efektów. Informację o stanie porządku publicznego oraz zadaniach w dziedzinie umacniania społecznej dyscypliny sprawdził wiceminister spraw wewnętrznych gen. dyw. Konrad Straszewski. Stwierdził, że mimo liczących w ostatnich tygodniach usiłowań destabilizacji, mimo wielu prób podniecenia nastrojów społecznych — w kraju panuje spokój. W zakładach pracy minione dni przebiegały normalnie. Kierując się stanowiskiem, jakie zajęło Biuro Polityczne KC PZPR, jesteśmy zdecydowani skutecznie przeciwstawić się każdej rezydencie kontrrewolucji — podkreślił mowa. Należy działać w kierunku wzmożenia i przyspieszenia tak, żeby ich skutki uświadomili przeciwnikowi, że wiadomości — wieloetapowe w życie program socjalistycznej odnowy — nie będzie tolerować żadnej działalności niezgodnej z obowiązującym prawem.

Na zakończenie narady wojewodów zabrał głos Wojciech Jaruzelski, który w nawiązaniu do tematów podnoszonych w dyskusji podkreślił, że XVII Plenum KC PZPR stało się wielką szansą umocnienia socjalistycznego państwa i zwiększenia skuteczności oddziaływania administracji w służbie obywateli i kraju. Jako zadanie niezwyklej wagi premier wskazał konieczność ciągłego umacniania społecznego zaufania do porządku państwa, gdyż zaufanie jest fundamentem rozwoju demokracji i umacniania dzieła odnowy.

Wypadek samochodowy wicepremiera Z. Messnera

WARSZAWA, PAP. 18 bm. w godzinach wieczornych, na trasie Katowice — Warszawa, w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych, uległ wypadkowi samochodowy członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów Zbigniew Messner. Po przeprowadzeniu niezbędnych badań i konsultacji przebywa on w szpitalu na leczeniu zachowawczym. Stan zdrowia nie budzi obaw. Kierowca samochodu nie odniósł obrażeń.

„Francję ogarnia strach”

(Ciąg dalszy ze str. 1)

ministra spraw wewnętrznych Pierre Joxea. Paryski „Le Monde” zwraca uwagę, że zabójstwo tureckiego robotnika w Epone, a zarazem potem zastrzelenie dwojga tureckich robotników w Chateaubriant wywołało „falę oburzenia w Turcji. Prasa turecka podkreśla rasistowski charakter tych zabójstw. Charakterystyczny jest tu tytuł dziennika „Gunes”, który pisał „Bestialstwo na sposób francuski. Czerzej Turcy zastrzelili w Paryżu”.

Niefrasobliwy turysta

JELENA GÓRA, PAP. Miniony weekend i zimowa aura w Karkonoszach przypomniły o konieczności zachowania ostrożności w górach. W sobotę 17 bm. ratowników karkonoskiej grupy GOPR powiadomiono o zaginięciu w okolicach Karpacza mieszkańca Wałbrzycha Mieczysława Prosjajty, który wraz z dwoma kolegami wędrował szlakiem turystycznym w kierunku schroniska „Strzecha Akademicka, Odkana trwały bezskuteczne poszukiwania; w południe ogłoszono alarm dla całej sekcji jeleniogórskiej. W akcji uczestniczyli ponad 40 ratowników GOPR. Zwrócono się do MO z prośbą o sprawdzenie czy poszukiwany turysta wrócił do domu. I wówczas okazało się, że niefrasobliwy miłośnik gór był już w Wałbrzychu.

Wypowiedź prof. Marii Byrdy

BIAŁYSTOK, PAP. Dziennikarz PAP zwrócił się z pytaniem o przyczynę długiego okresu badań nad wybraną sekcją zwłok kiedys Jerzego Popiełuszki do kierownika Zakładu Medycyny Sądowej Akademii Medycznej w Białymstoku prof. dr Marii Byrdy. — Sprawa jest nietypowa — stwierdziła profesor — wymagająca całego szeregu badań specjalistycznych, co siłą rzeczy wydłuża czas wydaną opinią i podania całkowitych wyników sekcji. Niedostępne są materiały przedstawione do badań. Proste badania, niektóre analizy toksykologiczne i serologiczne zostały w większości zakończone. Prowadzi się żmudne prace mikroskopowe, trudne, czasochłonne i skomplikowane.

Rząd PRL wszczął procedurę o wystąpieniu Polski z MOP

(Ciąg dalszy ze str. 1)

PRL czynił wobec organizacji liczne wysiłki i gesty, aby tego uniknąć. Jeszcze listem do Pana dyrektora generalnego z dnia 21 września br. stwarzał po temu realną szansę. Stwierdził on m.in. „zostałem również upoważniony do poinformowania Pana dyrektora generalnego, że w razie podjęcia przez Radę Administracyjną nowych antypolskich decyzji, w aparacie o „komisji”. Polska wystąpi z Międzynarodowej Organizacji Pracy”.

Wielokrotnie ostrzeżenie rządu PRL co do nieuniknionych następstw kontynuowania na forum MOP antypolskich kampanii, zostało jednak ponownie zlekceważone. Dowodzi tego podjęta przez Radę Administracyjną na 23

Wypowiedź prof. Marii Byrdy

Przyjęcie decyzji o przyjęciu do wiadomości antypolskiego raportu tzw. komisji śledczej. Decyzja ta jest kolejnym wyrazem eskalacji antypolskich działań na forum MOP. Rząd PRL nie może dłużej pozostawać bierny wobec tendencyjnego i nieprzejrzystego stosunku określonych kół w MOP i niektórych urzędników międzynarodowych wobec Polski oraz wykorzystywania organizacji w celach sprzecznych z jej konstytucją i idea uniwersalizmu systemu ONZ.

Wypowiedź prof. Marii Byrdy

Zostałem upoważniony do oświadczenia, że w zaistniałej sytuacji, Polska nie widzi swojego miejsca w Międzynarodowej Organizacji Pracy. Rząd PRL prosi o potraktowanie niniejszego jako wszczęcia procedury wystąpienia z organizacji.”.

Rząd PRL wszczął procedurę o wystąpieniu Polski z MOP

Dziennikarz PAP pisze: Te decyzje rządu PRL podjął po wielomiesięcznych bezskutecznych próbach rozwiązania lub przynajmniej złagodzenia konfliktu i uniknięcia dramatycznego kroku, jakim jest wystąpienie Polski z Międzynarodowej Organizacji Pracy. Nie była to decyzja łatwa dla kraju, który był członkiem — założycielem MOP, który ma na swym koncie liczny udział w 65-letnim dorobku tej organizacji. Polska ratyfikowała 73 konwencje MOP, co stawia nas w czołowie państw należących do tej organizacji, dbała o przestrzeganie porozumień międzynarodowych w dziedzinie prawa pracy, o ulepszenie ustawodawstwa związkowego. Również przed dwoma laty, w ostatniej fazie prac nad nową ustawą o związkach zawodowych, która umożliwiła odbudowę ruchu związkowego po ostrym kryzysie społeczno-politycznym, zostały uwzględnione uwagi ekspertów Międzynarodowego Biura Pracy.

Rząd polski wykazujący przez cały czas kryzys w stosunkach z MOP dobrą wolę, został zmuszony do wystąpienia przeciwko nieprzyjaznej wobec Polski kampanii prowadzonej na forum tej organizacji z pobudek czysto politycznych, sprzecznych z celami tej organizacji. Kampanię tę wszczęto w czasie, gdy się okazało, że ostentacyjnie zawiodły rachuby na wykorzystanie Polski w walce z socjalizmem, w rozgrywkach ideologicznych Wschód — Zachód. Od czerwca ub roku, tj. od chwili powołania tzw. komisji śledczej do spraw polskich, co stanowiło jasne naruszenie suwerenności naszego kraju, rząd PRL wielokrotnie wyjaśniał zarówno swoje stanowisko w tej sprawie, jak i przesłanki swych decyzji oraz rozwój sytuacji w Polsce. Polska opinia publiczna była o tym szeroko informowana. Jest przy tym rzeczą zaniżającą, że komisja ta powołano właśnie wtedy, gdy oznaki stabilizacji w naszym kraju były coraz bardziej widoczne. Jest rzeczą godną uwagi, że także ostatnio dyrektor generalny Międzynarodowego Biura Pracy Francis Blanchard nie udostępnił członkom Rady Administracyjnej MOP informacji i argumentów strony polskiej.

Niefrasobliwy turysta

ROMANA KALECKA

P R Z E T A R G I

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA „PRZYSZŁOŚĆ”

58-576 Sady Górne, gmina Bolków, woj. Jeleniogórskie

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na maszyny i narzędzia rolnicze oraz

GIEŁDĘ CZĘŚCI ZAMIENNYCH

na ogólną wartość 2.800.000 zł

Do ciągników C-340, C-353, C-360, DT-75, „Białorus”, kombajn zbożowy „Bizon”, Star A-25, 28, Zuk, Nysa „Kobur”...

- 1. rozsiwacz do wapna RCW-3 technicznie sprawne... 2. kosiarki ZTR 165 szt. 2... 3. rozrzutniki do obornika R-44 z nastawkami...

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w Sulechowie, ul. Walki Młodych 1a

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie następujących prac rozbiórkowych: - budynku mieszkalnego i gospodarczego przy ulicy Kamiennej 14 w Sulechowie...

WOJEWÓDZKA KOLUMNIA TRANSPORTU SANITARNEGO w Zielonej Górze

PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu osobowego „Volga” Gaz-24, nr wewn. 1/1, nr podwozia 386594. Cena wywoławcza 300.000 zł...

DRUGI PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu sanitarnego „Nysa” 522, nr wewn. 8/100, nr podwozia 165170. Cena wywoławcza 60.240 zł...

GORZOWSKIE ZAKŁADY MECHANIZACJI BUDOWNICTWA „ZREMB” w Gorzowie Wlkp., ul. Fabryczna 13/17

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na: - rozbiórkę komina przemysłowego zlokalizowanego przy ul. Przemysłowej, obok biura WPHW...

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Komornik Sądu Rejonowego w Zaganju Rewir II z siedzibą w Szprotawie, ulica Krasińskiego 23 na podstawie art. 867 § 3 kpc obwieszcza, że 14. XII. 1984 r. o godz. 12 w Starym Zaganju 34 odbędzie się pierwsza licytacja...

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Gorzowie Wlkp., ul. Składowa 11

OGŁASZA WYPRZEDAŻ

- części do samochodów: Star 25, 28, 29, Skoda, Zuk, Nysa, Gaz 53A, Jelcz, ciągnik C-330, C-4011, Multicar M-22, M-24, Uniwersal, materiały elektryczne i hydrauliczne...

PKP LOKOMOTYWOWNIA POMOCNICZA w Gorzowie Wlkp.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - Fiata 125p - sanitarkę, nr rej. GOA 682 B, nr podwozia 574701, nr silnika 370204, rok prod. 1976. Cena wywoławcza 225.280 zł...

Przetarg odbędzie się 28.11.84 r. o godz. 10 w salce poczekalni Lokomotywowni Pomocniczej w Gorzowie Wlkp., ul. Dworcowa 14...

KOMBINAT PGR

Troszyn gm. Mieszkowice woj. Szczecin

PRZETARG

na następujący sprzęt: - ciągnik C-360, szt. 1. Cena wywoławcza 518.616 zł - ciągniki C-350 i C-360, szt. 7 (sprawne technicznie)...

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU I MASZYN DROGOWYCH w Zielonej Górze, ul. Dąbrowskiego 200

PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu ciężarowego marki Star W-28 nr rej. ZGA 820 G, rok prod. 1972. Cena wywoławcza - 109.345 zł, miejsce parkowania OZTMD Placówka Terenowa - Szprotawa, ul. Kozuchowska 4...

SPÓŁDZIELNIA KOLEK ROLNICZYCH w Deszczynie, tel. 13-108

PIERWSZY I DRUGI PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu Zuk A-13, nr rej. GOF 277 C. Cena wywoławcza 167.970 zł - samochodu Nysa 501, nr rej. GOF 280 C. Cena wywoławcza 130.000 zł...

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO ROZPOWSZECZNIANIA FILMÓW w Zielonej Górze, ul. Prosta 11

DRUGI PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu Nysa 522 Towos, rok prod. 1976, nr silnika 670364, nr podw. 179875, zużycie 50 proc. Cena wywoławcza 130.500 zł...

Przetarg odbędzie się 28 listopada 1984 r. o godz. 10.00 w OPRF w Zielonej Górze, ul. Prosta 11, gdzie można oglądać w/w pojazdy...

BARLINECKI KOMBINAT ROLNY, ZAKŁAD ROLNY w Mostkowie

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych maszyn i urządzeń rolniczych: - pluga PN-3, 35B, szt. 2, cena jedn. 42.390 zł - rozrząsacz obornika Rt-41 h, wg ceny złomu użytk...

Przetarg odbędzie się 10 grudnia 1984 r. o godz. 10 w Zakładzie Rolnym Mostkowie. W przetargu mogą brać udział zespoły i rolnicy indywidualni po przedłożeniu zaświadczenia wydanego przez urząd gminy...

P R A C O W N I C Y P O S Z U K I W A N I

GORZOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI LEŚNEJ „LAS” w Gorzowie, ul. Mieszka 1 57

ZATRUDNI OD ZARAZ

- specjalistę ds. energetycznych - specjalistę ds. normowania i organizacji pracy Wymagane wykształcenie, wyższe lub średnie techniczne. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

LUBUSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI TURYSTYCZNEJ „LUBTOUR” w Zielonej Górze, ul. Sikorskiego 4

ZATRUDNI OD ZARAZ

- magazyniera - magazyn centralny, - kierownika ośrodka, - kucharza, - kelnerów

Na wyżej wymienionych stanowiskach pracy istnieje możliwość zakwaterowania. Bliższych informacji udziela Dział Służb Pracowniczych, tel. 44-46 do 8, wew. 23.

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA „DELTA” w Starym Polichnie

ZATRUDNI OD ZARAZ

- technologa przetwórnicy owocowo-warzywnej Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w biurze RSP w godz. od 7.00 do 15.00, tel. 113-25.

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA w Zielonej Górze, al. Zjednoczenia 102

ZATRUDNI OD ZARAZ

- portierów - rewidentów (mogą być emeryci i renciści) - elektromechanika samochodowego Warunki pracy, płacy do uzgodnienia w Dziale Spraw Pracowniczych, tel. 625-64, wew. 13.

K O M U N I K A T Y

Do administratorów nieruchomości, komitetów blokowych oraz przedsiębiorstw i instytucji w obrębie miast Zielona Góra i Czerwieńsk.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze informuje: - w związku ze zbliżającą się porą zimową i powstającą stąd możliwością uszkodzeń przez mróz urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych...

- sam wodomierz zabezpieczyć w ten sposób, aby izolację cieplną można było usunąć dla odczytania jego stanu.

- przewody wodociągowe i kanalizacyjne przechodzące przez kandynganie nie ocieplone zabezpieczyć w odpowiednią izolację cieplną.

- w ustępach ogólnych należy doprowadzić do stanu używalności urządzeń ogrzewcze.

- nie dopuszczać do oblodzenia pokrywy żeliwnych odzaw, zaworów pożarniczych (hydrantów) i studni rezerwacyjnych oraz publicznych źródeł wodociagowych, krętek ściekowych itp. uzbrojeń ulicznych, które znajdują się przed posesjami na polowie szerokości jezdni.

- nie układać stert śniegu i lodu na w/w uzbrojeniu ulicznej sieć wodno-kanal.

Niezastosowanie się do powyższego narazić może na poważne straty materialne właścicieli posesji lub osoby w ich imieniu działające (konieczność naprawy zniszczonych przez mróz urządzeń) oraz mieszkańców posesji, jak również spowodować pociągnięcie winnych do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

S P R Z E D A Ż

ZUKA tanio sprzedam, zamienie na osobowy, lub silnik Mercedes 220 D ze skrzynią biegów. Nowa Sól, tel. 25-80, po 16.00.

SKRZYNIĘ biegów do Stara 28 tanio sprzedam. Stary Kłisek, Pionierów 70, po 18.

ZASTAWĘ 1100 1979 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 649-66.

ZUKA skrzyniowego A-09, silnik Diesel, komplet siedzeń do Peugeota 504, dwa dywany 3x4 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 44-47.

KOZUCH nowy męski (176 wzrost) - sprzedam. Zielona Góra, Węgierska 3/19, po 16.

WIEKSZA ilość owsa - sprzedam. Krępa 57.

KOZUCH damski, męski - sprzedam. Zagan, Zarska 3/8.

AMATORA, obrzączki, robot kuchenny, roweł, hulajnóg, lornetkę 7x50 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 644-24.

OBRAZKI zlotne - sprzedam. Nowa Sól, Chrobrego 9.

KANARO-lapczan, dwa fotele, stoł, 8 krzesel, stołk TRV - sprzedam. Zielona Góra, Kraljewska 6/31, po 16.

DZIAŁEK budowlany 8 arów - sprzedam. Nowa Sól, tel. 51-10, po 17.

TAKSMETR - tanio sprzedam. Zielona Góra, Wiejska 3/2 - od Krośnińskiej.

DOM, zabudowania na wsi - sprzedam lub zamienie na kawalerię w mieście. Oferty Biura Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dnia 15417-G.

MASZYNE do łodów NRD - sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Zielona Góra, Niepodległości 25 dnia 15416-G.

GRAMOFON Altus, duża wieża stereo - Dynamic - Spenker - sprzedam. Nowa Sól, Pafialna 2B/5.

PSY obronne dogł szczeniaki, zółte po championie z RFN - sprzedam. Lipniki Łużyckie 40, tel. 46.

TRABANTA combi 601 H stan dobry, obrzączki złota, rury PCW ciśnieniowe 4r, 225 mb. 2l - sprzedam. Zielona Góra, Zawadzkiego 22/15, po 16.

SYRENE 105 L - sprzedam. Zielona Góra, Głęboki 9.

FIATA 125p 1500 rok 1984 - sprzedam. Zielona Góra, Pionierów 12/10.

SYRENE 104 z silnikiem po kapitałnym remoncie - sprzedam. Kamionka 6, k. Niwisk.

CIĄGNIK Ursus 4011 - sprzedam. Bojadła, Sulechowska 32.

ZASTAWĘ 1100 rok 1981 - sprzedam. Nowa Sól, Czysła 12.

FIATA 125p - 1500, rok 1982 - sprzedam. Babimost, Szewska 4.

OPEL Rekord 1900 rok 1976 bez silnika lub na części - sprzedam. Nowa Sól, Matejki 20/110.

MERCEDESA 209 D Automatic rok 1979 - sprzedam. Wolsztyn, tel. 519.

SILNIK VW-1200, kompletne zawieszenie z układem kierowniczym, inne części - sprzedam. Wolsztyn, tel. 604, do 8.00 do 16.00.

SYRENE 105, rok 1975 - sprzedam. Bełcin Wlkp. 52, gm. Siedlec, po 15.00.

OPLA Rekord combi 1978 rok - sprzedam. Gorzów, Sikorskiego 11/6.

STAR A-28 - sprzedam. Gorzów, Nowa 9/22.

PASSATA 1600 TS - sprzedam lub zamienie na Wolge D. Gorzów, Kochanowskiego 9/1.

FIATA 125p - włoski - sprzedam lub zamienie na Fiata 126, Gorzów, tel. 249-52.

TRABANTA 601 rok 1978 - sprzedam. Międzychód, Podgórną 7.

SILNIK Fiata 126 600, nowy - sprzedam. Gorzów, tel. 755-89.

STAR 28 oraz Moskwicka - nowy typ - sprzedam. Gorzów, Prusa 1.

POŁONEZ rok 1981, stan dobry oraz silnik Zuka - sprzedam. Gorzów, Podgórną 6, tel. 269-72.

SILNIK 1500 Fiata 125p bez walu korbowego i klawiatyry, przyczepkę do Zuka lub Trabanta, prądnicę 20 KVA 400 V, betoniarke 150 l. - sprzedam. Gorzów, Strazacka 26.

WARSZAWĘ 223, stan dobry - sprzedam. Osiecko 32, gm. Biedrzyce.

FIATA 125p nadwozie 1982, stan bardzo dobry - sprzedam. Gorzów, Sportowa 12a/25.

SYRENE 105 L rok 1979 - sprzedam. Gorzów, Okrzei 11.

BLAM karawakowy - sprzedam. Wolsztyn, tel. 423, wieżocentrum.

Pozostał mecz z mistrzami świata

Sezon reprezentacji w ocenie A. Piechniczka

Na kończącej się sezon narodowej reprezentacji piłkarskiej wszyscy patrzą przez pryzmat eliminacji mistrzostw świata „Mexico 86”.

ko jedno przegraliśmy (0:1 z Belgią w Warszawie po голу w ostatniej minucie). Stosunek bramek 16:8.

KLASA III

Drużyny piłkarskie klasy międzyokregowej zielonogórsko-leszczyńskiej w sobotę rozegrały ostatnią kolejkę spotkań rundy jesiennej.

TABELA: Pogoń Świebodzin 13 19 29:10, Piast 13 19 23:7, Budowlani 13 17 17:13, Promień 13 16 21:17, Sprotavia 13 15 21:15, Carina 13 14 18:15, Kania 13 14 14:17, Cynkmet 13 13 19:17, Zjednoczeni 13 13 21:20, Ravia 13 11 19:23, Pogoń Śmigiel 13 11 14:19, Zooltechnik 13 8 16:29, Kolejarz 13 7 6:19, Korona 13 5 14:29

KLASA II okregowa

ZIELONA GÓRA Drużyny zielonogórskiej klasy okregowej rozegrały ostatnią tryziesiątą kolejkę spotkań rundy jesiennej.

TABELA: Bizon 13 22 35:12, Padom II 13 17 28:15, Mielarz 13 17 24:14, Garbarnia 13 15 27:17, Pogoń II 13 15 16:13, Stal 13 15 23:21, Czarni II 13 15 15:16, Dozamet II 13 13 22:29, Medyk 13 12 12:17, Beskid 13 11 28:25, Dab 13 9 17:34, Polmo 13 8 10:23, Lech 13 7 20:36, Mirowskielezanika 13 6 17:33

TELEWIZJA

WTOREK, 20 LISTOPADA PROGRAM I: 6 TTR - Matematyka, sem. I - Potęga o wykładniku wymiernym; 6.30 TTR - Język polski, sem. I - Utwory patriotyczne...



Szachiści na pomnik - szpital

Wielokrotnie już szachiści udowadniali, że są środowiskiem szczególnie żywo reagującym na wszelkie akcje społeczne. Aktywnie uczestniczyli między innymi w zbiorce funduszy na Centrum Zdrowia Dziecka...

W śniegu i... rękawiczkach

Sopotnie i niedzielne mecze piłkarskie toczyły się podczas niesprzyjającej aury - było zimno, płyty stadionów zalegał śnieg, piłkarze występowali w rękawiczkach i „rajstopach”.

Brydż sportowy

Ognisko TKKF Komunalny w Sprotawie organizuje naukę gry w brydża sportowego. Pierwsze spotkanie odbędzie się w wtorek 27 bm. o godzinie 17 w świetlicy PGKIM przy ul. Chrobrego 1.

Pod specjalnym nadzorem...

Zbliżający się mecz GKS-u Katowice z Legią Warszawa już dużo wcześniej przed inauguracją spotkania gwałtownie egzystuje Norka z Katowic niepokoi organizatorów. Znamy jest bowiem, delikatnie mówiąc, wzajemna niechęć kibiców Legii i kibiców ze Śląska.

RADIO

PROGRAM I: 5. 5.30, 6. 7, 8, 9, 10, 11, 12.05, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 23 - Wiad; 5.05 Poranne rozmaitości; 5.30-9.00 Por. sygnali; 9-11 Cztery pory roku; 11.05 Koncert przed hejnałem; 12.30 Muzy. folkloru malowana; 12.45 Rolniczy kwadrans; 13.20 Spiewa W. Wermińska; 14.05 Mag. muz. „Rytm”; 16.05 Śpięć; 16.35 Bank przebojów; 17 Muzyka i aktualności; 17.25 Ten stary dobry jazz; 18.15 Piosenki trochę zapomniane; 19.20 Mini-recital; 19.30 Radio dzieciom; 20.05 W kilku taktach; w kilku słowach; 20.10 Konc. żywych; 20.40 „Nielochana” - pow.; 20.50 Jazz w pigułce; 21.15 Kariera laureatów konkursów chopinowskich; 22.25 Kronika muz. wspomnień; 23.10 Panorama świata; 23.30 Poetyckie prezentacje; 23.50 Mel. na dobranoc.

Wekół torów żużlowych

Co w kalendarzu FIM-u? Inauguracja ligi 31 marca? Huszcza w Śląsku, B. Nowak w Unii Tarnów...?

Długo w br. żużlowcom sprzyjała pogoda. Przez cały październik zawodnicy trenowali, szczególnie mniej doświadczeni i to przedziwnie sezonu powinno mieć znaczący wpływ na postawę w przyszłorocznych polycykach na torach.

Obecność Polski w finałach przyszłorocznych mistrzostw świata w sporcie żużlowym znaczący występ reprezentantów naszego kraju w MS par. W 1985 r. będziemy gospodarzami tej imprezy i najlepsi polscy żużlowcy wystąpią w decydującym turnieju bez konieczności udziału w eliminacjach.

Turniej rundy eliminacyjnej odbędzie się w miejscowości Biham (Włochy). Obok gospodarzy o awans do półfinałów ubiegają się będą: Austria, Bułgaria, Jugosławia, Norwegia, Węgry i Włochy.

Finał indywidualnych mistrzostw świata odbędzie się 31 sierpnia w Anglii, być może - po okresie wyłączenia tego obiektu dla imprez żużlowych - na torze słynnego stadionu Wembley.

Eliminacje kontynentalne drużynowe mistrzostw świata odbędą się 12 maja. W Orling (RFN) obok gospodarzy wystąpią reprezentacje Austrii, Bułgarii i Polski, a równolegle w Civita Nuova (Włochy) - Włoch, Jugosławia, Węgry i Czechosłowacy.

Ciekawostką jest skład eliminacyjnej grupy brytyjskiej w Bradford, gdzie obok Anglii, Australii i Nowej Zelandii uczestniczyć będą Finlandia. Natomiast w strefie skandynawskiej wystąpią Holandia, obok Szwedów, Duńczyków i Norwegów.

Półfinały kontynentalne odbędą się 22 czerwca, a jeden z nich - w Gorzowie, 7 lipca to termin finału kontynentalnego, a 12 sierpnia w USA spotkają się finałowi.

ligajuniorów

Zespół Związku Radzieckiego był poza zasięgiem, choć Amerykanie nawiazali z nim dość wyrównaną walkę. Mecz ten sędziował zresztą bardzo dobrze polski sędzia - Jan Śliwa, zaproszony na turniej przez organizatorów.

Zespół USA występował bez dwóch czołowych graczy, pokazując pomimo tego doskonałą siatkowkę. Ze ścisłej czołówki zabrakło w Japonii jedynie Brazylczyków i Kubanczyków.

PROGRAM III: 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18 - Wiad; 6-9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.20 Mała poranna muz.; 10 „Królowie przekleci” pow.; 10.30 Suiety jazzowe; 11 Kształt człowieka; 11.50 i 19.50 „Lekcje rozłąki” pow.; 13 „Wynalazek Morela” pow.; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14 Obrazy poetyckie w muzyce; 15.05 Big-beat na płytach; 14 Obrazy poetyckie w muzyce; 16-19 Zapraszamy do Trójki; 19 Idę dalej - aud.; 19.30 Trochę swingu; 20 „Caly ten rock”; 20.45 Warszawa; 21 Mistrzowie francuskiego baroku; 21.45 Książka tygodnia; 22.15 Śladami jazzowych legend; 22.45 Posuchacj warto; 23 Zapraszamy do Trójki; 23.50 „Dziennik” pow.

Wielokrotnie już szachiści udowadniali, że są środowiskiem szczególnie żywo reagującym na wszelkie akcje społeczne.

Wielokrotnie już szachiści udowadniali, że są środowiskiem szczególnie żywo reagującym na wszelkie akcje społeczne. Aktywnie uczestniczyli między innymi w zbiorce funduszy na Centrum Zdrowia Dziecka, organizowali w dzieleczym szpitalu spotkania z mistrzami „królewskiej gry”, symulowały szachowe. Nie widać dziwnego, że jeden z pierwszych włączył się też do akcji propagującej budowę Szpitala Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.

Choć zebrane kwoty nie są jedynym efektem prowadzonej przez szachistów akcji propagandowej i popularyzacyjnej, w okresie 10 miesięcy biegnącego roku suma wpłat na konto budowy Szpitala Pomnika przekroczyła już 400 tysięcy złotych.

Zainicjowana przez działaczy PZSzach, akcja zyskała poparcie w całym środowisku i trwa nadal. Wpływały kolejne wpłaty, podczas wszystkich imprez szachowych popularyzowanych jest idea budowy łódzkiego szpitala pomnika.

Kontekstu i podsumowanie osiągniętych efektów nie zakończył. Jak oświadczył prezes PZSzach, Krzysztof Kuleza, środowisko szachowe nie zrezygnuje i w kolejnych latach z popularyzowania idei centrum zdrowia i nadal starać się będzie wpleść fundusz budowy uzyskanymi po sobie zbiórki kwotami.

W uznaniu tej własnej postawy, wyślik organizacyjnych i popularyzatorskich Obywatelski Komitet Budowy Szpitala Pomnika wyróżnił piśmiennymi podziękowaniami szereg organizacji i osób. Podziękowania, z rąk zastępcy przewodniczącego Rady Państwa prof. Karoliny Komitet Budowy, odebrali przedstawiciele PZSzach, WOSZach, komitetów organizacyjnych młodzieżowych turniejów, zastępcy działacz Dionizy Syszko oraz szachiści Hanna Eryńska-Radziwska, Włodzisław Schmidt, Krzysztof Pytel, Zbigniew Szymczak.

ligajuniorów

Można sądzić, że w każdym „żużlowym” województwie kibice znają inne transferowe ploteczki i tą plagą trudno walczyć. Prawda jest natomiast taka, że do GKSZ w sprawie zmiany barw klubowych nie wpłynęło ani jedno podanie. Tyle możemy podać - z pewnością zawiedzionym - łowcom sensacji.

Można sądzić, że w każdym „żużlowym” województwie kibice znają inne transferowe ploteczki i tą plagą trudno walczyć. Prawda jest natomiast taka, że do GKSZ w sprawie zmiany barw klubowych nie wpłynęło ani jedno podanie. Tyle możemy podać - z pewnością zawiedzionym - łowcom sensacji.

PROGRAM IV: 7, 12.05, 16, 19, 30, 23.50 - Wiad; 7.06 Kalendarz radio wy; 7.40 Jęz. ros.; 8.10 Jesień nie zawsze zioła; 8.50 Aktualności; 9.05 i 13 Muzyka, kl. IV; 9.35 Teatr dla przedszkolaków; 10 Wychowanie obywatelskie kl. VII; 10.30 Polska muz. instrumentalna; 11 Jęz. pol. kl. II lic.; 11.30 Płytkowe kolekcje; 12.10 Lekturey kształca; 12.30 Polskie zespoły instrumentalne; 12.30 W Jęziorach; 13.25 Fuga w muz. różnych epok; 14-16 Popołudnie młodych słuchaczy; 14 Klub Niebieskiej Tarczy; 14.25 Rozgłoszenia Harcerska; 15.30 Między nami; 16 Leksykon po senki lit.; 16.30 Widnokrąg; 17.05 Wielka symfonia; 18 Słownik higieny psychicznej; 18.20 Muz. hobby; 18.40 Studio ekspertów; 19.40 Studio ekspertów; 19.40 Jęz. niem.; 19.55 NURT; 20.20-22 Wieczór muz. i myśli; 22 Wirtuozji naszego stulecia; 22.50 Lekturey Czwortki; 23 Muzykoterapia; 23.30 Człowiek i nauka; 23.55 Kalendarz radiowy.

Wielokrotnie już szachiści udowadniali, że są środowiskiem szczególnie żywo reagującym na wszelkie akcje społeczne.

Wielokrotnie już szachiści udowadniali, że są środowiskiem szczególnie żywo reagującym na wszelkie akcje społeczne. Aktywnie uczestniczyli między innymi w zbiorce funduszy na Centrum Zdrowia Dziecka, organizowali w dzieleczym szpitalu spotkania z mistrzami „królewskiej gry”, symulowały szachowe. Nie widać dziwnego, że jeden z pierwszych włączył się też do akcji propagującej budowę Szpitala Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.

Choć zebrane kwoty nie są jedynym efektem prowadzonej przez szachistów akcji propagandowej i popularyzacyjnej, w okresie 10 miesięcy biegnącego roku suma wpłat na konto budowy Szpitala Pomnika przekroczyła już 400 tysięcy złotych.

Zainicjowana przez działaczy PZSzach, akcja zyskała poparcie w całym środowisku i trwa nadal. Wpływały kolejne wpłaty, podczas wszystkich imprez szachowych popularyzowanych jest idea budowy łódzkiego szpitala pomnika.

Kontekstu i podsumowanie osiągniętych efektów nie zakończył. Jak oświadczył prezes PZSzach, Krzysztof Kuleza, środowisko szachowe nie zrezygnuje i w kolejnych latach z popularyzowania idei centrum zdrowia i nadal starać się będzie wpleść fundusz budowy uzyskanymi po sobie zbiórki kwotami.

W uznaniu tej własnej postawy, wyślik organizacyjnych i popularyzatorskich Obywatelski Komitet Budowy Szpitala Pomnika wyróżnił piśmiennymi podziękowaniami szereg organizacji i osób. Podziękowania, z rąk zastępcy przewodniczącego Rady Państwa prof. Karoliny Komitet Budowy, odebrali przedstawiciele PZSzach, WOSZach, komitetów organizacyjnych młodzieżowych turniejów, zastępcy działacz Dionizy Syszko oraz szachiści Hanna Eryńska-Radziwska, Włodzisław Schmidt, Krzysztof Pytel, Zbigniew Szymczak.

ligajuniorów

Można sądzić, że w każdym „żużlowym” województwie kibice znają inne transferowe ploteczki i tą plagą trudno walczyć. Prawda jest natomiast taka, że do GKSZ w sprawie zmiany barw klubowych nie wpłynęło ani jedno podanie. Tyle możemy podać - z pewnością zawiedzionym - łowcom sensacji.

Można sądzić, że w każdym „żużlowym” województwie kibice znają inne transferowe ploteczki i tą plagą trudno walczyć. Prawda jest natomiast taka, że do GKSZ w sprawie zmiany barw klubowych nie wpłynęło ani jedno podanie. Tyle możemy podać - z pewnością zawiedzionym - łowcom sensacji.

PROGRAM V: 7, 12.05, 16, 19, 30, 23.50 - Wiad; 7.06 Kalendarz radio wy; 7.40 Jęz. ros.; 8.10 Jesień nie zawsze zioła; 8.50 Aktualności; 9.05 i 13 Muzyka, kl. IV; 9.35 Teatr dla przedszkolaków; 10 Wychowanie obywatelskie kl. VII; 10.30 Polska muz. instrumentalna; 11 Jęz. pol. kl. II lic.; 11.30 Płytkowe kolekcje; 12.10 Lekturey kształca; 12.30 Polskie zespoły instrumentalne; 12.30 W Jęziorach; 13.25 Fuga w muz. różnych epok; 14-16 Popołudnie młodych słuchaczy; 14 Klub Niebieskiej Tarczy; 14.25 Rozgłoszenia Harcerska; 15.30 Między nami; 16 Leksykon po senki lit.; 16.30 Widnokrąg; 17.05 Wielka symfonia; 18 Słownik higieny psychicznej; 18.20 Muz. hobby; 18.40 Studio ekspertów; 19.40 Studio ekspertów; 19.40 Jęz. niem.; 19.55 NURT; 20.20-22 Wieczór muz. i myśli; 22 Wirtuozji naszego stulecia; 22.50 Lekturey Czwortki; 23 Muzykoterapia; 23.30 Człowiek i nauka; 23.55 Kalendarz radiowy.